



**MUNICIPIO DE TORRES
TORRES-RS**

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2025
Processo Administrativo Nº 5898/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FERNANDA RAUPP MESQUITA
Data de Publicação: 10/06/2025 15:39:14

TOTAL DO PROCESSO: 250.247,00

ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 43.496.899/0001-98 39.775,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 780 Lance: 27,99 **Total: 13.995,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: marca propria Modelo: manga longa

Descrição: Camisa UV Masculina Manga Longa Protecao Solar na Cor AZUL CELESTE nos tamanhos P M G GG EXG e EXGG. CONFORME DEMANDA DO PEDIDO. O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA DE CADA TAMANHO E AS TONALIDADES DO MOSTRUARIO DO TECIDO PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 61,30 **Valor Unit.: 27,99** Total Item: 13.995,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 844 Lance: 51,56 **Total: 25.780,00**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: marca propia Modelo: unissex

Descrição: Colete em gabardine unissex na cor AZUL MARINHO lapela arredondada fechamento em botoes dois bolsos com acabamento em vies detalhe em branco bordado com o brasao oficial da Prefeitura de Torres e SMASDH no lado esquerdo na frente. Nos tamanhos P M G GG XG conforme demanda do pedido. O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA DE CADA TAMANHO E AS TONALIDADES DO MOSTRUARIO DO TECIDO PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 85,50 **Valor Unit.: 51,56** Total Item: 25.780,00

SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO 05.404.458/0001-20 62.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 928 Lance: 31,00 **Total: 62.000,00**

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Marca Própria Modelo:

Descrição: Camisa gola polo manga curta em malha poli viscose com ant pelling tecido de primeira qualidade na cor preto cinza ou azulmarinho com o brasao oficial da Prefeitura de Torres serigrafado do lado esquerdo na altura do peito e a siglas SMOSP DRENAGEM OU ILUMINACAO PUBLICA conforme solicitado no pedido. Nos tamanhos P M G GG EXG e EXGG conforme demanda do pedido. O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA DE CADA TAMANHO PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 38,66 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 62.000,00

MULTIPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 48.283.797/0001-08 79.897,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 947 Lance: 28,90 **Total: 28.900,00**

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MP Modelo: MP

Descrição: Chapéu tipo australiano ajustavel a cabeça com presilhas nas laterais das abas de tecido 100 algodao com veu protetor de pescoco com cordinha para fixacao sob o queixo resistente e lavavel na cor AZUL MARINHO e o brasao oficial da Prefeitura de Torres serigrafado centralizado na frente. O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 46,30 **Valor Unit.: 28,90** Total Item: 28.900,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 977 Lance: 169,99 **Total: 50.997,00**

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: MP Modelo: MP



MUNICIPIO DE TORRES
TORRES-RS

Descrição: Macacao em BRIM SARJA na cor AZUL MARINHO manga curta gola esporte abertura frontal com fechamento atraves de zipper vista embutida cinto fixo bolsos superiores chapados com fechamento atraves de portinhola inclinadas na parte inferior com botao e caseado bolsos inferiores chapados chanfrados com abertura tipo faca cintura elastico costas com pala bolsos chapados com portinhola com o Brasao Oficial da Prefeitura de Torres serigrafado do lado esquerdo na altura do peito a sigla SMOSP serigrafado nas costas. Conforme layout. Nos tamanhos P M G GG EXG e EXGG. Conforme demanda do pedido. O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA DE CADA TAMANHO PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 203,72 Valor Unit.: 169,99 Total Item: 50.997,00

RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA 50.583.738/0001-05 9.675,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 710 Lance: 21,50 **Total: 3.225,00**

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: própria Modelo: camiseta

Descrição: Camiseta manga curta gola redonda com ribana. Tecido mescla 50 poliester e 50 algodao na cor OFF WHITE com serigrafia colorida na frente e mangas. Nos tamanhos P M G GG XGG E EXG conforme demanda do pedido. O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA DE CADA TAMANHO E AS TONALIDADES DO MOSTRUARIO DO TECIDO PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 43,50 Valor Unit.: 21,50 Total Item: 3.225,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 529 Lance: 21,50 **Total: 3.225,00**

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: própria Modelo: camiseta

Descrição: Camiseta manga curta gola redonda com ribana. Tecido mescla 50 poliester e 50 algodao na cor CINZA com serigrafia colorida na frente e mangas. Nos tamanhos P M G GG XGG E EXG conforme demanda do pedido. O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA DE CADA TAMANHO E AS TONALIDADES DO MOSTRUARIO DO TECIDO PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 38,86 Valor Unit.: 21,50 Total Item: 3.225,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 532 Lance: 21,50 **Total: 3.225,00**

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: própria Modelo: camiseta

Descrição: Camiseta manga curta gola redonda com ribana. Tecido mescla 50 poliester e 50 algodao na cor TELHA com serigrafia colorida na frente e mangas. Nos tamanhos P M G GG XGG E EXG conforme demanda do pedido. O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA DE CADA TAMANHO E AS TONALIDADES DO MOSTRUARIO DO TECIDO PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 45,00 Valor Unit.: 21,50 Total Item: 3.225,00

FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 06.137.748/0001-17 10.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 804 Lance: 20,00 **Total: 10.000,00**

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PADRÃO

Descrição: Camiseta manga curta gola redonda com ribana. Tecido mescla 50 poliester e 50 algodao na cor PRETA com serigrafia colorida na frente e mangas. Nos tamanhos 68101214 conforme demanda do pedido. O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA DE CADA TAMANHO PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 38,50 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 10.000,00

GI STORE INDUSTRIA DO VESTUARIO LTDA 49.578.502/0001-93 10.500,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 539 Lance: 21,00 **Total: 10.500,00**

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: GI STORE Modelo: CAMISETA

Descrição: Camiseta manga curta gola redonda com ribana. Tecido mescla 50 poliester e 50 algodao na cor PRETA com serigrafia colorida na frente e mangas. Nos tamanhos PP P M G GG XG E EXG conforme demanda do pedido. O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA DE CADA TAMANHO PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 37,98 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 10.500,00



**MUNICIPIO DE TORRES
TORRES-RS**

M TESTA ATACADO LTDA **43.044.418/0001-03** **19.900,00**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 896 Lance: 199,00 **Total: 19.900,00**

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: propria Modelo: camisa

Descrição: CAMISA COMBAT SHIRT Camisa Combat Shirt manga longa Ambas mangas na cor amarelolimao e o restante em preto Composicao aproximadamente 70 poliester e 30 algodao admitido a variacao maxima de 3 para mais ou para menos em ambos tecidos Rip Stop ou tecido semelhante a ser aprovado por esta Coordenadoria nas mangas e golas com gramatura aproximadamente 238gm² Abertura com zipper fino cursor fixo de trava automatica com inicio da altura do peito ate a extremidade superior da gola alta o zipper e sobreposto por uma pequena aba em tecido A funcao dessa aba e proteger o corpo do usuario do contato com o zipper e essa extensao de tecido voltada para a face externa da peca evita o atrito do queixo do usuario com o cursor do zipper Malha com castelhano e microporos de ventilacao no peito costas e axilas tecido Micro Dry gramatura aproximadamente 125gm² Regulador de punho com velcro Protecao UV 50+Bordados nas costas AGENTE DE TRANSITO na cor amarelo limao Um bolso em cada manga com acabamento em velcro para fixacao de patches proximo aos ombros em posicao anatomica Velcro para fixacao do nome no lado direito Biriba de tecido tipo Rip Stop composto por 67 poliester e 33 algodao na cor preto bordado o nome do agente na cor amarelolimao e tipo sanguineo em vermelho nomes fornecidos pela secretaria Brasao do Departamento de Transito do Municipio de Torres bordado do lado esquerdo do peito modelo Fornecido Pelo Municipio Bolso porta caneta duplo no antebraço esquerdo na parte interna em posicao anatomica Patch bordado com o brasao da Prefeitura de Torres para fixacao no velcro da manga Direita Patch bordado com a Bandeira do Rio Grande do Sul para fixacao no velcro da manga esquerda Comprimento estendido para uso dentro da calca. Tamanhos P M G GG EXG EXGG e EXGGG O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA DE CADA TAMANHO E AS TONALIDADES DO MOSTRUARIO DO TECIDO PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 302,10 **Valor Unit.: 199,00** Total Item: 19.900,00

MERCURIO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA **51.077.233/0001-23** **18.500,00**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 903 Lance: 185,00 **Total: 18.500,00**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: vértice Modelo: 3120/ ca nº 28.742 e 28.740

Descrição: CONJUNTO IMPERMEAVEL Conjunto impermeavel na cor amarelolimao Confeccionado em Nylon Emborrachado Externamente tecido de Poliamida de 190 fios com base de Polivinil Cloreto PVC com espessura total de 0.20mm Fechamento com costuras duplas usando linha 100 Poliester nº 60 batido com maquina reta acabamentos em maquina de costura overloque e impermeabilizada com adesivo aquoso poliuretanoPU O conjunto devera ser composto por jaqueta e calca Jaqueta com fechamento frontal com dois ziperes de Nylon nº5 com 60cm de comprimento modelo dente de cao. Capuz fixo com aba ajustado por cadarcos paralelos e ponteiros em PVC. Punhos ajustados com elastico com 14mm de largura e ventilacao na parte anterior e posterior do torax constituída por aberturas coberta por pala confeccionada com o mesmo tecido da jaqueta Possuir Material Refletivo 3M Scotchlite Tecido Prata 8912 de 50 mm na parte anterior e posterior da pala contornandoa e em ambos os punhos contornandoos Calca com ajuste na cintura com elastico de 30mm de largura e com cadarco de Nylon de 3mm de espessura ajustado com terminais em PVC. Reforço entre pernas modelo sanfona Possuir Material Refletivo 3M Scotchlite Tecido Prata 8912 de 50 mm em ambas as canelascotornandoas O conjunto devera possuir a serigrafado a frase AGENTE DE TRANSITO as costas na cor preta e o brasao do municipio de Torres na manga do braco direito O conjunto devera possuir a serigrafado o BRASAO da Coordenadoria de Transito na altura do torax do lado esquerdo Etiqueta interna para a identificacao do usuario em ambas as pecas. Tamanhos P M G GG EXG EXGG e EXGGG. O VENCEDOR DA LICITACAO DEVERA FORNECER UMA PROVA DE CADA TAMANHO E AS TONALIDADES DO MOSTRUARIO DO TECIDO PARA QUE SE POSSA DEFINIR O PEDIDO.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 291,32 **Valor Unit.: 185,00** Total Item: 18.500,00



**MUNICIPIO DE TORRES
TORRES-RS**

PREGOEIRO: FERNANDA RAUPP MESQUITA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ELAINE SANTOS DA ROSA

MEMBRO EQUIPE DE APOIO JOSUÉ FERREIRA BAUER

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FERNANDA RAUPP MESQUITA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DIEGO ANDRÉ DIEDRICH

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ALINE PORTO ALTENHOFEN